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In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen, Ego Jo-
hannes in Christo deo fidelis Imperator ac Romeorum Mode-
rator, Paleologus, spiritus sancti lumine iliustratus, volens sa-
luti anime mee providere, sponte veni ad sacram Urbem Ro-
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manam, Sanctissimum patrem dominom Urbanum divina 3

providentia papam V, et sanctam sedem apostolicam Wisita-
turus, ac in eiusdem domini pape, vel alterius sen aliorum ab
2o in hac parte deputatorum manibus recogniturus et profes-
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surus fidem catholicam quam sacrosgncta Romana ac Uni.
versalis Ecclesia profitetur, tenet et docet, et circa perpetuam
ohservantiam eiusdem fidei, prefati domini pape ac suorum
snecessorum Romanofiim pﬂntifimm mandatis plenarie et ef.
5 ficaciter pariturus, ideoquein presentia vestrum Reverendis-
simi patres domini Guillelme Episcope Ostien. et Bernarde
Basilice Duodecim <Apostolorum, ac Francisce titul. Sancte
Sabine préshiteri; et Raynalde gsancti Adriani diacone Car-
dinales, Commissarij super hoc a prefato domino papa de-
10 putati, ac Venerabiles viri... eiusdem sedis Notarij, et testinm
infrascriptorum, personaliter constitutus, profiteor et credo
sanctam Trinitatem, patrem et filium et Spiritum Sanctum
unim deum omnipotentem, totamque in Trimtate deitatem,
coessentialem et consubstantialem, coetérnam, et coomnipo-
{5 tentem, unius veluutatis, potestatis et maiestatis, creatorem
orniwm creaturarum, ex uo omunia, per quem omnia, in guo
omnia que sunt in celo et in terra, visibilia et invisibilia, cor-
poralia et spiritualia. Item credo singulam quamque in Tri-
nitate personam, unum verum deum plenum et perfectum.
30 Credo ipsum filium dei, verbum dei eternaliter natum ex pa-
tre, consubstantialemn unius et eiusdem omnipotentie, et coe-
qualem -per omnia patri in divinitate in tempore natum de
spiritu sancto ex Maria semper virgine, cum anima rationali,
duas habentem nativitates, unam ex patre eternam, alteram
% ex matre temporalem, deum verum et hominem verum, pro-
prium in utraque natura atque perfectum, non adoptivum,
neque secundum fantasiam, sed unom et unicum filinm dei
in duabus, et ex duabus, divina scilicet et humana naturis,
sed in unius persone singularitate impassibilem et immorta-
#0 lem divinitate, sed in humanitate pro nobis et salute nostra
passum vera carnis passione, mortuum et sepultum, et descen-
disse ad inferos, et tertia die resurrexisse a mortuis, vera car-
nis resurrectione, die quadragesimo post ressurectionem, cum
carne qua resurrexit et anima ascendisse ad celum, et‘sedere
# ad dexteram patris, inde venturum iudicare vivos etmortuis,
et redditurum unicuique secundum opera sua,<Sive bBona
fuerint, sive mala. Credo etiam spiritum sanctinm pleatm et
perfectum, verumque deum ex patre et filio procedentem,
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coequalem, et coessentialem:, et coomnipotentem, et coeter-
pum per omnia patri et filio, credo hanc sanctam trimita-
tem, non tres deos, sed unum deum omnipotentem eternum
invisibilem et incommttabilem. Credo sanctam catholicam

et apostolicam, unani essg veram Eeclesiam, in gua unun !

datur baptisma et vera omuoiwm remissio peccatorund. Credo
veram resurréctionem eiusdem carnis. quam nunc gestamus,
et vitam eternam. Credo etiam novi et veteris testamenti,
idest legis et prophetarum et apostolorum unum esse acto-
rem deum et dominum omnipotentem. Credo hane esse ve-
ram fiden catholicam, et quod hanc super dictis articulis
tenet et predicat sacrosancta Romana Ecclesia, et praopter di-
versas hereses, a quibusdam ex ignorantia, et ab alijs ex ma-
litia introductas, dicit et predicat eos qui post haptismum in
peccata labuntur non rebaptizandes, sed per veram peniten-
tiam suoTunt posse consequi veniam peccatorum, quod si vere
penitentes.in caritate decesserint, ante quam dignis penitentie
fructibus de commissis satisfecerint et omissis, eorum animas
penis purgatorijs post mortem purgari, et ad penarum hunius-

modi alleviationem et liberationem prodesse eis fideliun: vivo-

rum suffragia, sciheet sacrificia, orationes, et elemosinas, et
alia pietatis officia que a fidelibus, pro alijs fidelibus fieri con-
sueverunt, secundum Heelesie instituta. Credo etiam iflorum
animas, qui post sacrnm baptisma susceptum, nullam omnino
peccati macttlam incurrerunt, itlas etiam que post contractam
peccati maculam, vel in snis manentes corporibus, vel eisdem
exute, prout dictum est superius sunt purgate, in celum mox
recipt, lilorum autem animas qui in mortali peceato, vel cum
solo originali decedunt, mox in infernum descendere, penis

tamen disparibus puniendas, eadem sancta Romana Eeclesia :

credit et firmiter asseverat, et quod nichilominus in die iu-
dicij omnes homines ante tribunal Christi cum suis corpo-
ribus comparebunt, reddituri de factis proprijs rationem, Item
eredo sicut tenet etiam et docet eadem Ecclesia Romana se-
ptem esse ecclesiastica sacraments, unum scilicet baptisma,

de gquo dictum est supra. Alind est sacramentum confirmas

tionis quod per manus impositionem Epjscopi conferunt, teri-
smando renatos. Aliud est penitentia. Aliud est eucharistia.
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Alind est sacramentum ordinis. Alind mateimonij. Altud est
extrema unctio, que secundum doctrinam beati Jacobi infir-
mantibus exhibetur. Sacramentim eucharistie ex azimo sacri-
ficat Ecclesia Romane predicta tenens et docens, quod in ipss
§ sacramento panis vere transmutatur in corpus, et vinum in
sanguinem domini nostri Jhesu Christi, De matrimonio vero
tenet, quod neg unus vir simul plures uxores, nec una mulier
simul habere permittitur plures viros. Soluta vero lege matri-
monij .per<mortem alterutrins comuguin, secundas et tertias
10 et deinceps nuptias successive licitas esse dicit, si impedimen-
tum canonicum,'et causa alia non obsistat. Ipsa quoque sa-
crosaricta Romana Ecclesia, summum, et plenum primatum et
principatum super universam catholicam Ecclesiam obtinet,
guem sé ab ipso domino, in beato Petro apostolorum principe
15 seu wertice, cuius Romanus pontifex est successor, cum plena
potestate recepisse veraciter et humiliter recognoscit, et sicut
pre ceteris tenetur fidei veritatem defendere, sic et sique de
fide suborte fuerint questiones, suo debent iudicto diffiniri, ad
quam potest gravatus quilibet in negotijs ad forum ececlesia-
gp sticum pertinentibus appellare, sed et in omnibus causis ad
examen ecclesiasticarn spectantibus, ad ipsius recurri potest
indicium, et eidem omnes Heclesie sunt subiecte, Ipsarumque
Episcopt obedientiam et reverentiam sibi debent, apud quam
sic plenitudo potestatis consistit, quod ecclesias ceteras ad so-
95 leitudinis partem admittit, quarum multas patriarchales pre-
cipue, diversis privilegijs eadem Romana Ecclesia honoravit,
sua tamen precellenti dignitate, et superioritate, tam in gene-
ralibus concilijs, quam in quibuscumque alijs semper salva,
Unde suprascriptam fidei veritatem, prout plene lectn est, et
a0 fideliter exposita, veram, sanctam, et orthodoxam fidem esse
recognosco, eam accepto, et corde ac ore profiteor, ipsamque,
prout eam veraciter tenet, et fideliter docet et predicat sacro-
sancta Romana Ecclesia, me inviolabiliter servaturam, et in
e& omni tempore perseveraturum, nec ab ea ullo tempore re-
35 cessuruml, seu quoquo modo deviaturum promitto, et abres
nuntio omni scismati, Primatum quogue ipsius<sacrosancte
Romane Ecclesie, prout in premissa serie continetur, ad ipsius
Ecclesie obedientiam spontaneus veniens, fateor et recogno-
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sco, accepto, ac sponte suscipio, et nie omnia premissa, tam
circa fidei veritatem, quam ¢irca dicte Eeclesie Romane pri-
matum, et ipsorum recoguitionem, acceptationem, susceptio-
nein, chservantiam, &t perseveranbiam servaturum, prestito

corporaliter iuramento promitto et confirmo, sic me deus?

adiuvet, et hec sancta dei evangelia. Quod si contra hec ali-
quid sentire, confiterl, aut alias agere presumpsero, me sei-
smaticum, et \anathematizatum eo ipso recognosco, ac severi-
tati sacrortni-eanonurn sublacere. Ad certitudinem igitur pre-
dictorum, ét‘cautelam maiorem, presens iuramentum misticun
exposui (instrumentum, propria manu subsecriptum, et bulla
aurea munitim, Scriptum in antigua Roma, anno ab incar-
natione domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo nono,
Indietione Septima, die Decima octava mensis Octobris,

12.

In Christi nomine, Amen, Noverint universi presentia lit-
teras et instrumentum publicum inspecturi, quod suprasecripti
Reverendissimi patres domini dei gratia Guillelmus Episco-
pus Ostiensis et Bernardus Basilice. XIJ. Apostolorum, et

Franciscus titul. Sancte Sabine presbiteri, ac Raynaldus :

Sancti Adriani diaconus Cardinales Commissarij super hijs
per dictum Sanetissimum patrem et dominum, dominum Ur-
banum divina providentia papam V, per eius litteras aposto-
licas sua consueta bulla plumbea, in filo canapis munitas, ibi-
dern lectas huius tenoris. Urbanus episcopus servas servorum
dei, Venerabili fratri Guillelmo Episcopo Ostiensi, et dilectis
filijs Bernardo Basilice Duodecim Apostolorum, ac Francisco
titul. Sancte Sabine presbiteris et Raynaldo Sancti Adri-
ani Diacono Cardinalibus, salutem et apostolicam benedictio-
nem, Cam magnificus Princeps Iohannes Imperator Greco-
rutn Ilustris noviter ex devotione, ac fervore catholice fidei,
ad Urbem accesserit, sanctam sedem apostolicam visitaturus,
et eius ordinationi et mandatis, in hijs que dictam fidem con-
cernunt, tanquam princeps Catholicus perpetuo pafiturus, 10s

Lk

=l

Flb

volentes eundem Imperatorem, in prima eius visione ae-rece- 3

ptione, tanquam Catholicum principem, et alios Grecos, tam
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clericos et religiosos, quamn etiam prelatos, ¢t laicos existentes
cum eo, qui ad eiusdem Eeclesie venire voluerint unitatem,
professione dicte fidei, ac iuramento, et abiuratione, secundum
debitas formas, alias per clare memorie Michaelem Paleolo-
gum Imperatorem \Grecotim, prédecessorem eiusdem [mpe-
ratoris, in simili casu ‘seérvatas, premissis, ad pacis osculum
et alias decenter et licite recipere, et congrue honorificationis
impendijs fonorare, de vestra quogque sinceritate ad dictam fi-
dem, ae circumspectione, gerentes in domine fiduciam ple-
niorem, vobis et tribus vestrum recipiendi nomine nostro et
dicte Ecclesie aly eisdem Imperatore ac Grecis alijs, clericis et
religiosis, etiam quacumaque prelatione fungentibus, huius-
modi’ professionem, iuramentum et abiurationem, secundum
formas contentas in nostris gpostolicis litteris, quas Vobis gum

o presentibus destinamus, et exinde confici faciendi publica in-

strumenta, et litteras, eorumdem Imperatoris et aliorum qui
profitebuntur, iurabunt et abiurabunt sigillis, signisque mu-
nitas, plenam concedimus, auctoritate apostolica tenore pre-
sentium facultatem. Dat, Viterbij Nonis Qctobris, pontificatus
nostri anno Septimo. Specialiter deputati Reverendissimum
patrem dominum Paulum dei et apostolice sedis gratia Patri-
archam Constantinopolitanum, ac Venerabilem patrem domi-
num fratrem Nicolaum Episcopum Drenopolitan,, et Religio-
sum Virum fratrem Antonium de Athenis ordinis fratrum Mi-
norum scientes sicut ipsi simul, et quilibet eorum de alijs
duobus asserebant linyruas et litteras ac grammaticas latinas
et grecas, in hac parte interpretes assumpserunt, gui in mani-
bus dicti domini Frauneisei Cardinalis, nomine ac de consensu
et voluntate dictorum aliorum dominorum Cardinalium recipi-
entis, ad sancta dei evangelia eis tactis iuraverunt, fideliter
interpretari et exponere suprascriptam professionem seu scri-
pturam grecam, et verha suprascripti serenissimi  Principis
Jdomini Iohannis Imperatoris Romeorum alias Grecorum ibi-
dem presentis et suorum interpretum guornmeumgue et fide-
liter ipsis deminis Cardinalibus in hac parte referreet dicere
quicquid referendum fuerit et dicendum. Post hegSient ijdem
interpretes retulerunt dictus doeminus Imperate mondavit
nobilt viro domino Demitrie Cydoni Militro Cancellario suo
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scienti prefatas linguas, litteras, et gramaticas grecas et lati.
nas quem ibidem assumpsit PO suo interprete ac lectore
suprascripte professionis sew scripture seripte in greco, quod
ipsam  professioneni sen sexipturam loco ipsius Imperatoris
prout est seripta fideliver legeret in presentin deminornm
Cardmaliom prefatordm, et téstium infraseriptorum, qui do-
minus Demitrive, per etisecundum relationem latinam di-
ctorum interpretiun ipsdm - professionem seu seripturam le-
git fideliter de verho' ad verbum prout. superius continetur,
Deinde ut dicta professio haberetur in greco et latino sermone
Ego infrascriptus Nicolaus notarius, de mandate dictornm
dominorum Cardinalium, dictam professionem seriptam in la-
tind fideliter legi de verho ad verbum, et prout dicti domini
Patriarcha et Episcopus Drenopolitan, et frater Antonius, et
dominus Demitrius asseruerunt in virtute prestiti iurament
per eos retulerunt eidem domino Lmperatori, in lingua orecs
ut dixerunt, guod dicta professio scripta in latina gramatica
concordabat in effectu cum dicta professione sey scriptura
greca lecta per prefatum dominum Demitrivm, guam ipse
dominus Demitrius ex ipsa seriptura latina in grecam litteram
se nsseruit transtulisse, qua professione per me Nicolaum Je-
cta, ipse dominus Imperator per et secundum dictorum inter-
pretum relationem dixit, quod omuia et singula contenta in
eadem professione seuw scriptura firmiter credebat, ac ea pro-

fessus est. recognovit, acceptavit, promisit, suscepit et affirma- 4

vit, ac perpetuo credere, tenere, et servare ad sancta dei evan-
gelia, eis ibidem cum ambabus manibus tactis, in manibus
dictornm dominorum Cardinalium, nomine prefatorum domini
pape et Romane Ecclesie recipientivmn, promisit et juravit, et
countentus fuit de ipsa scriptura in latina gramatica, etiam
suas imperiales litteras fieri, et eisdem svam aurean bullam
appendi, dicens quod se manu propria subscriberet in eisdem.
De quibus omnibus prefati domini Imperator et Cardinales
requisiverunt per nos infrascriptos Notarios fieri publicum
instromentum, Acta sunt hee Rome in domo Hospitalis Saps
cti Spiritus in Saxia, quam Reverendissimus in Chiristo pater
dominus Nicolaus dei gratia Sancte Marie In Via JataGliaco-
nus Cardinalis habitabat, videlicet in eins camera superiori,
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Anno Nativitatis domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo
nono. Indictione septima, Die decima octava mensis Octobris,
suprascripti Sanctissimi patris,et domini, domini Urbani, di-
vina providentia papg V, anno septimo, presentibus dicto do-
5 mino Nicolao Cardinsli;ac Reverendis in Christo patribus,
dominis dei gratia Arnaldo. Archiepiscopo Auxitan, Camera-
rio, et Raymundo de Pratis Notario prefati domini pape, ac
Raymunde Foroinlieny Jacobo Aretin,, et Bernardo Marsican,
Episcopis, ao Venerabilihus viris dominis Eblone de Mederio,
1y et Petro de Albiarte Clericis Camere, ac Gauselino de Pradallo
Capellany prefati domini pape, necnon nobilibus Viris domi-
nis Francisco Cathalusii de Janua, domino Insule Metelini,
et<Michaele Strongile Milite, et Phylippo Cichandelli Domi-
cello Constantinopolitan, ambobus ultimis scientibus linguas
o et gramaticas grecas et latinas, testibus ad hec specialiter
vocatis et rogatis, qui quidem domini Eblo et Petrus Clerici
Camere, apostolica auctoritate tabelliones seu notarii rogati
etiam fuerunt de premissis conficere publicum instrumentum,

(Elree 8" metat ¥) oppayls xal wetdmyv abtijs Tdlde)

Ego Nicolaus quondam Checcoli de Romanis de Auximo,
th apostolica et imperiali auctoritate notarins seu tabellio, dicto-
rumgue domini pape, et Sancte Romane Ecclesie notarius
assumptioni interpretum et lectoris, ac lectioni, relationi, iu-
ramentorum prestationi, et omnibus et #ingulis supra seriptis,
dum per prefatos dominos Imperatorem Cardinales et inter-
9 pretes agerentur, una cum prenominatis Notarijs et testibus
interfui, et rogatus fui de ipsis conficere puplicum [sic] instru-
mentum, eaque omnia prout in littera latina seripta sunt,
propria manu scripsi, et in hanc publicam formam redegi, et
signum meum apposul consuetum,

(Metd 82 tabte Slotniev onpeiwpe, ob % piv mpdty orhly
patd 15 oixelov ovpelov Tad votaplon mepiéyet tdde)

95  Ego Eblo de Mederio Clericus Camere domini pape Apo-
stolica auctoritate notarius omnibus et singulis suprascriptis
dum agerentur una ctun notario et testibus supranomifiatis
interfui, de ipsisque per prefatos dominos. Imperstotem et
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Cardinales rogatus fui conficere (publicam Instrumentum
megue hic propria manu subscripsi et signum meum aposui
[sic].

("Ev & i Ssvtépa ovfhy netd x5 olxslov anpelov 130 vo-
taplov Emovtar tébe)

Et ego Petrius-de Albiartz clericus Camere donini nostri

pape Apostolica’ auctoritate Notarius omnibus et singulis su- ;

prascriptis dumn ‘agerentur una cum notariis et testibus supra-
nominatis interfui, de ipsisque per prefatos dominos inpera-
torem [sic] et Cardinales fui rogatus et requisitus facere pu-
blicum dnstrumentunt meque hic manu propria subscripsi et
apposui signum meun.

137,
Nos Ichannes in Christo deo fidelis Imperator ac Romeo-
rum Moderator Paleologus. Notum facimus Universis .pre-

sentes litteras inspecturis quod cum die decimaoctava mensis
Octobris proxime prefteriti] in sacra Urbe Rome fecerimus

professionem catholice fidei per Reverendissimos patres domi- 7

nos Guillelmum Episcopum Ostiensem et Bernardum Basilice,
XII. Apostolorum, ac Franciscum titul. Sancte Sabine presbi-
teros et Raynaldum Sancti Adriani diaconum, Cardinales, per
Sanctissimum patrem, doeminum Urbanum diving providentia
papam, V. ad hoc specialiter deputatos nobis exhibitam, sponte
fecerimus sub certa forma, prout apparet per publicum in-
strumentum nostra propria manu subseriptum, nostraque bulla

“ "Omobey #lhy ympl viter Littera dni Jo. Imperatoris Romeorum
moderator paleologus Rome de mense Jannari] anni MCCCLXX, In-

ditione VIII, pontificatu dni Urbani V. coram certis dnis Cardinali-
bus fuit professus fidem catholicam. et se credere et intelligere Ro-
manam ecclesiam et articulos fidei videlicet Credo hanc esse veram
fidem catholicam ete, et $ab bulla anrea.

"AkLy 38 yepl vdle’ In tertio Volumine a fol. 197,

Collationate per me Johannem Gerones Camere apostolice No-
tarium,
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aurea comununitum, et in eadent pmicssiﬂm: inter alia cont-
neatur talis articulus videlicet, Credo Liane esse veram fidem
catholicam. et quod hane super dictis articulis tenet et predi-
cat Sacrosancta Romaéna Ecclesia ete. Dicimus ad ompem

» ambiguitatem tolléndam; nos eredere et intelligere Romanam

Eeclesiam, cui nunc preest prefatus dominus papa, et sui pre
decessores Romlani” Pontifices prefuerunt, prout credunt [et]
mtellignnt catholici chiristiani, in oceidentis partibus consti-
tuti, In cnius rei testimonium presentes litteras nostre auree
bulle munknine fecimus communiri, et nos hie nostra manu
subscripsimus ut est moris, Dat, Rome die mensis Janua-
rij Anno Nativitatis domini Millesimo Trecentesimeo Septua-
gesimo, - Indictione Octava, Pontificatus dicti domini pape
Anne Cetavo,
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